
Projektas „Išmaniųjų 

elektroninių kasos 

aparatų posistemio 

(i.EKA) sukūrimas ir 

įdiegimas“ 

2023-05-25

Žilvinas Germanavičius

Vaidas Navagrockis



Seminaro planas

 i.EKA posistemio tikslas

 Esminiai pokyčiai

 Kam skirtas i.EKA posistemis?

 Duomenų teikimo i.EKA etapai

 i.EKA duomenų teikimo taisyklės

 Kasos operacijų e. žurnalas

 Kasų tipai ir kasų aparatų modeliai

 i.EKA ekranvaizdžių demonstracija, naudotojų atliekami

veiksmai



i.EKA posistemio tikslas

Sukurti e. paslaugas mokesčių mokėtojams, kurios

padės sumažinti administracinę naštą naudojant

pateiktus kasos aparatų duomenis ir užtikrinti

efektyvesnę kasdienių sandorių kontrolę.

Rezultatas - sukurtos ir įdiegtos dvi e-paslaugos:

 Kasos aparatų registravimas nuotoliniu būdu 

(online)

 „Virtuali fiskalizacija“ - Fiskalinių kvito duomenų

(bendra suma, PVM tarifai ir sumos) surinkimas

ir automatinis kasos operacijų e-žurnalas



Esminiai pokyčiai

Atsisakoma popierinių kasos operacijų žurnalų ir techninio 

paso pildymo.

Atsisakoma fizinio kontakto registruojant atsiskaitymo 

priemones.

Atsiskaitymo priemonių duomenys turės būti užšifruoti ir 

pateikti mokesčių administratoriaus duomenų bazei (i.EKA).

Sumažinta galimybė manipuliuoti kasos aparatų ir kitų 

atsiskaitymo priemonių duomenimis.

Efektyvesnė pajamų apskaitymo kontrolė.



Kam skirtas i.EKA posistemis?

 Kasos aparatus aptarnaujančioms įmonėms (AĮ)

 Kasos aparatų naudotojams (KN)

• Gauti informaciją apie leidžiamus naudoti kasos aparatų modelius 

(AĮ/KN)

• Užregistruoti kasos aparatą (AĮ/KN)

• Automatiškai iš kasos aparato perduoti „Z“ ataskaitų ir kvito 

fiskalinius duomenis (kvito suma, PVM tarifai, PVM suma kiti 

papildomi duomenys) (KN)

• Tvarkyti kasos operacijų e.žurnalą (KN)





Kaip išsiaiškinti ar patenku į I-ąjį etapą 

(2023-01-01)?
https://www.vmi.lt/evmi/i.eka

• Ar 2021 m. apyvarta buvo didesnė 

nei 300 tūkst.?

o Apyvartą skaičiuojame ne vieno

kasos aparato, o visos įmonės!

• Ar naudoju kompiuterinį KA?

o Jei papildomai naudojame ir

bendros paskirties KA, jį keičiame /

modifikuojame kitame etape!



Kaip išsiaiškinti ar patenku į I-ąjį etapą 

(2023-01-01)?
https://imas.vmi.lt/isaf/dynamicPage/aboutIeka



Kaip išsiaiškinti ar patenku į I-ąjį etapą 

(2023-01-01)?



Atsakomybė netaikoma MM, kurie 2023-01-01 

nespėjo pasiruošti (dėl kitų šalių įtakos):

• Priklauso I ir II etapų subjektams

• Taikoma tiek KA su saugos moduliu, tiek KA su 

„virtualia fiskalizacija“

• Pareigos negali įvykdyti dėl trečiųjų šalių (kasų

diegėjų)

• Dokumentais patvirtintas susitarimas dėl kasos 

įrengimo grafiko

• Susitarimo metu kasa neprivalo būti sertifikuota ar 

įtraukta į Sąrašą2

• Kasos diegimo metu kasos modelis privalo atitikti 

Aprašo1 reikalavimus ir būti įtrauktas į Sąrašą2

• Kontrolės atveju pateikiamas susitarimas tarp MM ir 

kasos diegėjo

1Kasos aparatų techninių reikalavimų aprašas, patvirtintas Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2022 m. balandžio 27 d. 

įsakymu Nr. VA-40 „Dėl Kasos aparatų techninių reikalavimų aprašo patvirtinimo“.
2Lietuvos Respublikoje leidžiamų naudoti kasos aparatų ir prekybos (paslaugų teikimo) automatų modelių sąrašas, patvirtintas Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 m. balandžio 16 d. įsakymu Nr. V-137 „Dėl Lietuvos Respublikoje leidžiamų naudoti kasos aparatų ir prekybos (paslaugų teikimo) 

automatų modelių sąrašo bei Kasos aparatų ir prekybos (paslaugų teikimo) automatų modelių įtraukimo į šį sąrašą taisyklių patvirtinimo“.

I etapo MM susitarimai iki 2023-03-01

II etapo MM susitarimai iki 2023-10-31



i.EKA duomenų teikimo taisyklės

VMI prie LR FM viršininko 2022-10-14 įsakymas Nr. VA-80 „Dėl

Atsiskaitymų už prekes ir paslaugas duomenų teikimo

Valstybinei mokesčių inspekcijai taisyklių patvirtinimo“

• KA atsiskaitymų duomenų rinkmenų XML (angl. Extensible Markup Language) struktūros aprašai

• Duomenų teikimo terminai:

o KA su saugos moduliu >>> kartą/24 val. (dėl techninių kliūčių terminas iki 72 val.)

o KA su „virtualia fiskalizacija“ >>> ūkinės operacijos vykdymo metu

• Teikiami šių KA suformuotų dokumentų Duomenys:

o kasos aparato fiskalinio kvito;

o ataskaitos (Z);

o kasos aparato nefiskalinio kvito

• Duomenų tikslinimas per 15 d. nuo nustatymo teikiant duomenų rinkmeną arba tiesiogiai i.EKA

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d1e058c04bb811edbc04912defe897d1


Kasos operacijų e.žurnalas

Formuojamas automatiškai, pagal „Z“ ataskaitų duomenis,

gaunamus iš kasos aparato

„Z“ ataskaitų ir kvito fiskalinių duomenų paieška bei peržiūra

Kasos operacijų e.žurnalo duomenys pagal laikotarpius

Žmogiškų klaidų taisymas (pvz. suklydus nurodant mokėjimo būdą –

kreditas/gryni)

Duomenų eksportavimas ir spausdinimas



Kasos aparatų techniniai 

reikalavimai

VMI prie LR FM viršininko 2022-04-27 įsakymas Nr. VA-

40 „Dėl kasos aparatų techninių reikalavimų aprašo

patvirtinimo“

• Nauji KA tipai

oSu saugos moduliu

oSu „virtualia fiskalizacija“

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/e9c55af0c61911ec8d9390588bf2de65


 Gali veikti „off line“ režimu

 Kvitų pasirašyti duomenys į i.EKA

perduodami kartą per 24 val. Esant

techniniams sutrikimams (pavyzdžiui,

sugedus kasos aparatui, sutrikus elektros

tiekimui, neveikiant interneto ryšiui ir pan.)

ne vėliau nei kartą per 72 val., galima

dažniau

 Kvitas išduodamas tik po pasirašymo Saugos

modulyje

KA su Saugos 
moduliu KA  + „Virtuali fiskalizacija“

VMI i.EKA

Kasų tipai:

 Be saugos modulio – veikia tik

palaikant tiesioginį ryšį su

i.EKA „Virtualios fiskalizacijos“

e. paslauga

 Kvito duomenys perduodami 

operacijos metu

 Kvitas išduodamas tik po 

patvirtinimo i.EKA 

Kasa su Saugos moduliu (1 galimybė)
Kasa su Virtualia fiskalizacija

(2 galimybė)

Virtuali fiskalizacija alternatyva fiskaliniam

blokui ir saugos moduliui, o ne kasos aparatui!

Reikalingas pastovus interneto ryšys.



 Jau yra deklaruoti 7 kasos aparatų 

modeliai su saugos modulius

 Dar 1 šiuo metu vertinamas Lietuvos 

metrologijos inspekcijoje

Kasų tipai:

 Pirmas kasos aparato modelis

su virtualia fiskalizacija šiuo

metu vertinamas Lietuvos

metrologijos inspekcijoje

Kasa su Saugos moduliu (1 galimybė)
Kasa su Virtualia fiskalizacija

(2 galimybė)



• Naujų KA modelių deklaravimo procedūra (iki 2025-01-01):

o Pareiškėjas ekspertinei įmonei suteikė galimybę atlikti kasos aparato modelio 

ekspertizę 

o KA dokumentacija yra pateikta ekspertinei įmonei 

o Pareiškėjas patvirtino, kad ekspertizei pateiktas KA modelis ir jo dokumentacija 

atitinka keliamus techninius reikalavimus;

o KA modeliui i.EKA suteiktas požymis „deklaruota atsiskaitymo priemonė“.

• Sąraše nurodyta „Įtraukas (deklaruotas)“ >>> KA naudojamas ir paraleliai 

atliekama ekspertizė (iki 2025-04-30)

Kasos aparatų modelių sertifikavimas

VMI prie LR FM viršininko 2022-04-27 įsakymas Nr. VA-85 „VMI prie LR FM 

viršininko 2003 m. balandžio 16 d. įsakymo

Nr. V-137 „Dėl Lietuvos Respublikoje leidžiamų naudoti kasos aparatų ir 

prekybos (paslaugų teikimo) automatų modelių sąrašo bei kasos aparatų 

ir prekybos (paslaugų teikimo) automatų modelių įtraukimo į šį sąrašą 

taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/8ac192c05b7011edbc04912defe897d1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/8ac192c05b7011edbc04912defe897d1


Įmonės neturėjusios kasos aparatus aptarnaujančios įmonės statuso, gali kreiptis 

į Metrologijos inspekciją dėl įmonės sertifikato išdavimo, kai kasos aparato 

modelis nėra pateiktas ekspertizei atlikti ir neįtrauktas į leidžiamų naudoti kasos 

aparatų sąrašą.

Tokiu atveju pareiškėjas turės pateikti kasos aparato modelio funkcines ir technines 

specifikacijas, kuriose aprašomas kasos aparato modelio atitikimas VMI prie FM 

nustatytiems techniniams reikalavimams

Aptarnaujančių įmonių sertifikavimas

VMI prie LR FM viršininko 2022-12-21 įsakymas Nr. VA-94 „DĖL VMI prie FM

VIRŠININKO 2004 M. GRUODŽIO 21 D. ĮSAKYMO NR. VA-198 „DĖL KASOS

APARATŲ, KOMPIUTERINIŲ KASŲ SISTEMŲ IR SU JAIS SUSIJUSIŲ ĮRENGINIŲ

TECHNINĖS PRIEŽIŪROS BEI REMONTO DARBŲ SERTIFIKAVIMO TAISYKLIŲ

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d9d33d80810611ed8df094f359a60216


Kasos aparato naudotojas i.EKA turi suteikti įgaliojimą 

aptarnaujančiai įmonei.

Aptarnaujanti įmonė i.EKA įregistruoja kasos aparatą naudotojo 

vardu.

Kitas atsiskaitymo priemones (taksometrus, prekių – paslaugų 

pardavimo automatus registruoja pats naudotojas).

Kasos aparatų registravimo taisyklės

VMI prie LR FM viršininko 2023-04-22 įsakymas Nr. VA-28 „DĖL VMI prie

FM VIRŠININKO 2003 M. RUGSĖJO 18 D. ĮSAKYMO NR. V-255 „DĖL

KASOS APARATŲ IR TIESIOGINIO RYŠIO KOMPIUTERIŲ TINKLO

TERMINALŲ NAUDOJIMO TAISYKLIŲ IR SPRENDIMO IŠREGISTRUOTI

KASOS APARATĄ FR1156 FORMOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/128d33e0e02c11ed9978886e85107ab2


Išmaniųjų elektroninių 

kasos aparatų 

posistemis (i.EKA)

2023-05-25



1. ATSISKAITYMO PRIEMONĖS NAUDOTOJO PRISIJUNGIMAS PRIE i.EKA

Atsidarykite nuorodą ieka.vmi.lt ir prisijunkite savo pasirinktu būdu. 



1. ATSISKAITYMO PRIEMONĖS NAUDOTOJO PRISIJUNGIMAS PRIE i.EKA

Suveskite prašomus prisijungimo duomenis



1. ATSISKAITYMO PRIEMONĖS NAUDOTOJO PRISIJUNGIMAS PRIE i.EKA

Iššokančioje formoje pasirinkite atstovaujamą mokesčių mokėtoją



1. ATSISKAITYMO PRIEMONĖS NAUDOTOJO PRISIJUNGIMAS PRIE i.EKA

Prisijunksite prie i.EKA posistemio, kuriame priklausomai nuo turimų rolių ir naudojamų 
atsiskaitymo priemonių matysite atitinkamus Meniu punktus. 

i.EKA automatiškai suteikiamos rolės vadovams, apskaitą tvarkantiems bei fiziniams asmenims:



1. ATSISKAITYMO PRIEMONĖS NAUDOTOJO PRISIJUNGIMAS PRIE i.EKA

Šiame pavyzdyje matomi Meniu punktai kai mokesčių mokėtojas turi visas suteikiamas 
i.EKA roles ir turi registruotus kasos aparatus su saugos moduliu bei virtualios fiskalizacijos
kasos aparatus 



2. i.EKA PAGALBA IR NAUDOJIMO INSTRUKCIJOS

Norėdami i.EKA portale susirasti naudotojo instrukcijas bei paskaityti atsakymus į DUK 
turite paspausti nuorodą Apie i.EKA ir iš sąrašo pasirinkti Pagalba



2. i.EKA PAGALBA IR NAUDOJIMO INSTRUKCIJOS

Atsidariusiame puslapyje galėsite naudotis patalpintomis naudotojų instrukcijomis bei 
susipažinti su DUK ir atsakymais į juos.



3. APTARNAVIMO ĮMONĖS ĮGALIOJIMAS

Norėdami i.EKA portale įgalioti aptarnavimo įmonę, kuri tvarko Jūsų atsiskaitymo 
priemones, atlikite šiuos veiksmus: 
1. Pasirinkite meniu punktą „Įgaliotos aptarnavimo įmonės“. 
2. Spauskite mygtuką „Įgalioti naują“. 



3. APTARNAVIMO ĮMONĖS ĮGALIOJIMAS

3. Įveskite įgaliojamos įmonės duomenis. 
4. Spauskite mygtuką „Įgalioti“. 



3. APTARNAVIMO ĮMONĖS ĮGALIOJIMAS

Norėdami pakeisti įgaliotos aptarnavimo įmonės duomenis, atlikite šiuos veiksmus: 
1. Įgaliotos aptarnavimo įmonės peržiūros lange spauskite mygtuką „Keisti“. 



3. APTARNAVIMO ĮMONĖS ĮGALIOJIMAS

2. Galite pakeisti įgaliojimo galiojimo datą bei pridėti papildomus įgaliojimus ir spauskite 
mygtuką „Saugoti“. 



4. NAUDOJAMŲ ATSISKAITYMO PRIEMONIŲ PAIEŠKA IR PERŽIŪRA

1. Pasirinkite meniu punktą „Registruotos atsiskaitymo priemonės“. 
2. Įveskite filtro parametrus, pagal kuriuos norite atsifiltruoti atsiskaitymo priemones. 
3. Pasirinkite mygtuką „Filtruoti “ 
4. Pasirinkite įrašą, kurį norite peržiūrėti paspaudžiant ant įrašo eilutės. 



4. NAUDOJAMŲ ATSISKAITYMO PRIEMONIŲ PAIEŠKA IR PERŽIŪRA

5. Pateikiama atsiskaitymo priemonės peržiūros forma. 

Atsiskaitymo priemonės peržiūros forma ir atvaizduojami duomenys priklauso nuo 
peržiūrimos atsiskaitymo priemonės tipo. 

Galimi atsiskaitymo priemonių tipai: 
1) Kasos aparatas su saugos moduliu; 
2) Kasos aparatas su virtualia fiskalizacija; 
3) Terminalas (autonominis); 
4) Kasos aparatas (autonominis) 
5) Taksometras (autonominis) 
6) Taksometro spausdintuvas (autonominis) 
7) Prekybos (paslaugų teikimo) automatas (autonominis) 



4. NAUDOJAMŲ ATSISKAITYMO PRIEMONIŲ PAIEŠKA IR PERŽIŪRA

Šioje skaidrėje pateikiama 
kasos aparato su saugos 
moduliu peržiūros forma.
Pavaizduota atsiskaitymo 
priemonė turi keturis 
peržiūros skirtukus.
Atsiskaitymo priemonės 
peržiūros skirtuke 
Atsiskaitymo priemonės 
duomenys yra pateikiami 
atsiskaitymo priemonės 
registraciniai duomenys, 
naudotojas, sertifikatai, 
atsiskaitymo priemonės 
nustatymai, kriptograma ir 
pan. 



4. NAUDOJAMŲ ATSISKAITYMO PRIEMONIŲ PAIEŠKA IR PERŽIŪRA

Šioje skaidrėje 
pateikiama kasos 
aparato su saugos 
moduliu peržiūros 
forma.
Pavaizduota 
atsiskaitymo 
priemonė turi 
keturis peržiūros 
skirtukus.
Atsiskaitymo 
priemonės 
peržiūros skirtuke 
Techninis e-pasas
yra pateikiamas 
sąrašas atliktų 
veiksmų su 
atsiskaitymo 
priemone.



4. NAUDOJAMŲ ATSISKAITYMO PRIEMONIŲ PAIEŠKA IR PERŽIŪRA

Šioje skaidrėje pateikiama 
kasos aparato su saugos 
moduliu peržiūros forma.
Pavaizduota atsiskaitymo 
priemonė turi keturis 
peržiūros skirtukus.
Atsiskaitymo priemonės 
peržiūros skirtuke Kvitai yra 
atvaizduojamas sąrašas 
pateiktų kvitų iš atsiskaitymo 
priemonės. 
Pasirinkus norimą peržiūrėti 
kvitą galima nueiti į jo 
peržiūros formą.



4. NAUDOJAMŲ ATSISKAITYMO PRIEMONIŲ PAIEŠKA IR PERŽIŪRA

Šioje skaidrėje 
pateikiama kasos 
aparato su saugos 
moduliu peržiūros 
forma.
Pavaizduota atsiskaitymo 
priemonė turi keturis 
peržiūros skirtukus.
Atsiskaitymo priemonės 
peržiūros skirtuke 
Rinkmenos yra
atvaizduojamos pateiktų 
kvitų rinkmenos iš 
atsiskaitymo priemonių. 
Pasirinkus norimą 
peržiūrėti rinkmeną 
galima nueiti į jos 
peržiūros formą.



4. NAUDOJAMŲ ATSISKAITYMO PRIEMONIŲ PAIEŠKA IR PERŽIŪRA

Šioje skaidrėje pateikiama kasos 
aparato (autonominio) peržiūros 
forma.
Pavaizduota atsiskaitymo 
priemonė turi du peržiūros 
skirtukus. Skirtukų Kvitai ir 
Rinkmenos nėra, nes tai seno tipo 
kasos aparatas, kuris neteikia 
duomenų į i.EKA.
Atsiskaitymo priemonės peržiūros 
skirtuke Atsiskaitymo priemonės 
duomenys yra pateikiami 
atsiskaitymo priemonės 
registraciniai duomenys, 
naudotojas, naudojimo vieta. 
Skirtuke Būklės atvaizduojama 
pagrindinė atsiskaitymo 
priemonės registravimo ir 
registravimo duomenų keitimo 
informacija.



5. PATEIKTŲ KVITŲ PAIEŠKA IR PERŽIŪRA 

1. Prisijungę prie i.EKA sistemos pasirinkite meniu punktą „Pateikti kvitai“. 



5. PATEIKTŲ KVITŲ PAIEŠKA IR PERŽIŪRA 

2. Atlikite kvitų paiešką, pasirinkę norimo peržiūrėti kasos aparato kvitą (-us) ir / arba 
užpildžius filtre esantį lauką (-us). 



5. PATEIKTŲ KVITŲ PAIEŠKA IR PERŽIŪRA 

3. Pasirinkite peržiūrėti norimą kvitą paspaudus ant įrašo eilutės. 



5. PATEIKTŲ KVITŲ PAIEŠKA IR PERŽIŪRA 

4. Peržiūrėkite pateikto kvito duomenis. 



6. PATEIKTŲ KVITŲ DUOMENŲ TAISYMAS

Atvaizduojamoje kvito peržiūros formoje spauskite mygtuką „Taisyti duomenis“. 



6. PATEIKTŲ KVITŲ DUOMENŲ TAISYMAS

Atvaizduojama kvito redagavimo forma.



6. PATEIKTŲ KVITŲ DUOMENŲ TAISYMAS

Patikslinus reikiamus duomenis ir nurodę dokumento taisymo priežastį (privaloma), 
formos apačioje spauskite mygtuką „Tikrinti ir pateikti“.

Sistemai patikrinus pakeistus kvito 
duomenys pateikiama redaguoto 
dokumento pateikimo forma. 
Paspaudus pateikti pataisytus 
duomenis dokumentui bus išsaugota 
nauja jo versija. Pateiktų dokumentų 
versijas galima matyti pasirinkus 
nuorodą Dokumento versijų istorija.
Pateikti patikslinto dokumento su 
atmetimo klaidomis negalima



6. PATEIKTŲ KVITŲ DUOMENŲ TAISYMAS

Pateiktų dokumentų versijas galima matyti pasirinkus nuorodą Dokumento versijų 
istorija.



6. PATEIKTŲ KVITŲ DUOMENŲ TAISYMAS

Jei sistemai patikrinus pataisytus kvito 
duomenis dokumente nustatoma klaidų, 
dokumento pateikimo formoje tai 
nurodoma. Pamatyti taisomo 
dokumento klaidas ir jas pataisyti galite 
paspaudę mygtuką taisyti. 



7. PATEIKTŲ KVITŲ RINKMENŲ PERŽIŪRA

1. Kairiajame meniu pasirinkite meniu punktą „Pateiktos kvitų rinkmenos“ arba
„Virtualios fiskalizacijos rinkmenos“. 



7. PATEIKTŲ KVITŲ RINKMENŲ PERŽIŪRA

1. Kairiajame meniu pasirinkite meniu punktą „Pateiktos kvitų rinkmenos“ arba
„Virtualios fiskalizacijos rinkmenos“. 
2. Atlikite kvitų rinkmenos paiešką, pasirinkę norimo peržiūrėti kasos aparato kvitų 
rinkmeną arba užpildžius filtre norimus laukus. 
3. Pasirinkite rastos pateiktos rinkmenos įrašo eilutę. 



7. PATEIKTŲ KVITŲ RINKMENŲ PERŽIŪRA

4. Peržiūrėkite ir patikrinkite 
pateiktos kvitų rinkmenos 
duomenis. 



8. OPERACIJŲ ŽURNALO FORMAVIMAS

1. Pasirinkite meniu punktą „Operacijų žurnalas“. 



8. OPERACIJŲ ŽURNALO FORMAVIMAS

2. Pasirinkite kasos aparatą, kuriam norite suformuoti operacijų žurnalą. 
3. Nurodykite reikalingo ataskaitinio laikotarpio datas. 
4. Pasirinkite mygtuką „Formuoti“. 

5. Norėdami 
eksportuoti 
operacijų žurnalą į 
Excel formato 
dokumentą, 
pasirinkite mygtuką 
„Eksportuoti“. 



8. OPERACIJŲ ŽURNALO FORMAVIMAS

Eksportuotame faile be operacijų žurnalo bus pateikiamas detalus operacijų žurnalas 
(suminė ataskaita). Operacijų žurnalo duomenys yra formuojami pagal pateiktų ataskaitų Z 
duomenis.



9. i.EKA TEIKIAMŲ DUOMENŲ APŽVALGA

Apžvalgą sudaro tris pagrindiniai blokai – tai „Aktualios atsiskaitymo priemonių 
neatitiktys“, „Pateikti kvitai“ ir „Finansiniai duomenys iš ataskaitų (Z)“



10. NAUDOJAMŲ ATSISKAITYMO PRIEMONIŲ REGISTRAVIMAS

1. Kairiajame meniu pasirinkite meniu punktą „Naudojamos atsiskaitymo priemonės". 
2. Dešinėje viršuje spauskite mygtuką „+Registruoti naują“. 



10. NAUDOJAMŲ ATSISKAITYMO PRIEMONIŲ REGISTRAVIMAS

3. Pirmajame vedlio žingsnyje pasirinkite atsiskaitymo priemonės modelį ir suveskite 
likusius duomenis. 
Naudotojams be aptarnavimo įmonės leidžiama registruoti šių modelių atsiskaitymo 
priemones: 
• Prekybos (paslaugų teikimo) automatą (autonominis) 
• Taksometrų spausdintuvą (autonominis) 
• Taksometrą (autonominis) 



10. NAUDOJAMŲ ATSISKAITYMO PRIEMONIŲ REGISTRAVIMAS

4. Spauskite mygtuką „Toliau>“. 
5. Peržiūrėkite suvestus duomenis. 
6. Jei suvesti duomenys teisingi, spauskite mygtuką „Registruoti“. 



10. NAUDOJAMŲ ATSISKAITYMO PRIEMONIŲ REGISTRAVIMAS

7. Atsiskaitymo priemonė užregistruota. 



10. NAUDOJAMŲ ATSISKAITYMO PRIEMONIŲ REGISTRAVIMO DUOMENŲ KEITIMAS

Norint pakeisti atsiskaitymo priemones registrinius duomenis atsiskaitymo priemonės 
peržiūros ekrane pasirinkę mygtuką „Veiksmai“



10. NAUDOJAMŲ ATSISKAITYMO PRIEMONIŲ REGISTRAVIMO DUOMENŲ KEITIMAS

Pasirinkę veiksmą „Išregistruoti“ Jums bus pateikta atsiskaitymo priemonės išregistravimo 
forma.

Iššokančiame lange pasirinkite išregistravimo priežastį ir spauskite mygtuką „Išregistruoti“. 

Atsiskaitymo 
priemonės būklė 
bus pakeista į 
išregistruota, 
išregistravimas bus 
atvaizduotas buklių 
sąraše.



10. NAUDOJAMŲ ATSISKAITYMO PRIEMONIŲ REGISTRAVIMO DUOMENŲ KEITIMAS

Pasirinkę veiksmą „Keisti adresą“ 
Jums bus pateikta atsiskaitymo 
priemonės adreso pakeitimo forma.
Lange suveskite adreso duomenis ir 
spauskite mygtuką „Keisti adresą“.

Pakeistas atsiskaitymo 
priemonės adresas matomas 
atsiskaitymo priemonės 
lange, duomenų bloke 
„Atsiskaitymo priemonės 
paskirtis ir naudojimo vieta“ ir 
sukuriamas vietos pasikeitimo 
istorinis įrašas. 



11. NAUDOJAMŲ ATSISKAITYMO PRIEMONIŲ DARBINIO PAVADINIMO KEITIMAS

Atsiskaitymo priemonės peržiūros lange spauskite pieštuko formos mygtuką. 

Iššokančiame lange įveskite darbinį pavadinimą ir spauskite mygtuką „Saugoti“. 

Išsaugotas darbinis pavadinimas atvaizduojamas atsiskaitymo priemonės peržiūroje. 



Platinti, skelbti, kopijuoti seminarų dalijamąją medžiagą komerciniais tikslais be raštiško
Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos sutikimo draudžiama

 Savarankiškai aktualią informaciją mokesčių klausimais,
seminarų dalijamąją medžiagą, paaiškinimus ir
komentarus galite rasti adresu www.vmi.lt.

 Mokomieji elektroniniai įrašai skelbiami VMI YouTube
kanale.

 Su asmenine informacija galima susipažinti Mano VMI
adresu https://www.vmi.lt/mvmi/ arba VMI svetainės
skiltyje „Mano VMI“.

http://www.vmi.lt/
https://www.youtube.com/channel/UCcvdEei33I_ExWllQ0eYyVw
https://www.vmi.lt/mvmi/

